
Protokół Nr LXXIV/2024 

LXXIV/2024 sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn w dniu 04 marca 2024 r. 

 

LXXIV sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn odbyła się w dniu 04 marca 2024 roku – 

w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Kostrzynie ul. Dworcowa 5. 

 

Obrady rozpoczęto 04 marca 2024 roku o godz. 16.40 i zakończono o godz. 17.25 tego 

samego dnia. 

 

Do punktu I – Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p.Grzegorz Banaszak powitał na 

siedemdziesiątej czwartej sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, która odbywała się w trybie 

stacjonarnym, Zastępcę Burmistrza Gminy Kostrzyn Pana Waldemara Biskupskiego,  

Skarbnika Gminy Kostrzyn Panią Magdalenę Rakszawską, Radnych Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn, sołtysów Gminy Kostrzyn, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych 

gminy Kostrzyn, oraz wszystkich, którzy śledzą obrady sesji za pośrednictwem Internetu. 

 

p.Grzegorz Banaszak Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn otworzył 

obrady LXXIV sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn i stwierdził, że w sesji na ogólną liczbę 

15 Radnych udział biorą wszyscy Radni – 15 osób, wobec tego Rada Miejska Gminy Kostrzyn 

może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Obecni Radni: 

1. Grzegorz Banaszak 

2. Arkadiusz Bilski 

3. Anna Dudzińska 

4. Szymon Frąckowiak 

5. Piotr Hojeński 

6. Beata Jankowiak 

7. Beata Knopkiewicz 

8. Piotr Kotarski 

9. Marek Kowalski 

10. Przemysław Kubiak 

11. Ryszard Kubiak 

12. Szymon Nadolny 

13. Dawid Pałka 

14. Mikołaj Stasinski 

15. Artur Wojciechowski 

 

Listy obecności Radnych Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, sołtysów Gminy Kostrzyn oraz 

gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady p.Grzegorz Banaszak przedstawił porządek obrad LXXIV sesji 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn w dniu  04 marca 2024 roku: 

 

I. Po otwarciu i stwierdzeniu prawomocności obrad LXXIV sesji Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn: 

 

II. Przyjęcie protokołu z LXXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 
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III. Przedstawienie i głosowanie projektów uchwał w sprawie: 

1. Przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kostrzyn w 2024 roku” 

2. Zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań, a Gminą 

Kleszczewo i Gminą Kostrzyn w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 
 

IV. Rozpatrzenie skargi na Radną Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn – przedstawienie  

i głosowanie projektu uchwały w sprawie skargi na zachowanie Radnej Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn 

 

V. Rozpatrzenie skarg na Radnych Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn – przedstawienie  

i głosowanie projektu  uchwały w sprawie skargi na zachowanie Radnego Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn 

 

VI. Informacja Burmistrza Gminy Kostrzyn o pracach w okresie międzysesyjnym 
 

VII. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym 
 

VIII. Wnioski i interpelacje Radnych, sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski 
 

IX. Zamknięcie LXXIV sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p.Grzegorz Banaszak zapytał, czy do 

przedstawionego porządku obrad LXXIV sesji Radni wnoszą uwagi – Radni nie wnieśli uwag 

do porządku obrad dzisiejszej sesji.  

p.Grzegorz Banaszak poinformował, że Rada Miejska Gminy Kostrzyn na LXXIV sesji będzie 

obradowała według przedstawionego porządku obrad. 

Do punktu II – Przyjęcie protokołu z LXXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p.Grzegorz Banaszak stwierdził, że projekt 

protokołu z LXXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, która odbyła się dnia  

01 lutego 2024 roku Radni otrzymali drogą elektroniczną, do chwili obecnej nie zgłoszono 

żadnych uwag do protokołu oraz zapytał, czy obecnie Radni chcieliby zgłosić uwagi do 

protokołu. 

Nie zgłoszono żadnych uwag do projektu protokołu z LXXIII sesji Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Banaszak, Arkadiusz Bilski, Anna Dudzińska, Szymon Frąckowiak, Beata 

Jankowiak, Beata Knopkiewicz, Piotr Kotarski, Marek Kowalski, Przemysław Kubiak, Ryszard 

Kubiak, Szymon Nadolny, Dawid Pałka, Mikołaj Stasinski, Artur Wojciechowski 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Hojeński 
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Do punktu III –  Przedstawienie i głosowanie projektów uchwał. 

 

1) Kierownik Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Kostrzynie p.Dominika Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kostrzyn w 2024 roku”. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn p.Szymon Frąckowiak poinformował, że na 62 posiedzeniu 

Komisji, które odbyło się w dniu dzisiejszym został pozytywnie zaopiniowany  projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kostrzyn w 2024 roku”: głosowało 6 członków 

Komisji, 6 Radnych było za pozytywną opinią. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kostrzyn w 2024 roku”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Banaszak, Arkadiusz Bilski, Anna Dudzińska, Szymon Frąckowiak, Piotr Hojeński, 

Beata Jankowiak, Beata Knopkiewicz, Piotr Kotarski, Marek Kowalski, Przemysław Kubiak, 

Ryszard Kubiak, Szymon Nadolny, Dawid Pałka, Mikołaj Stasinski, Artur Wojciechowski 

 

Uchwała Nr LXXIV/669/2024 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2) Zastępca Burmistrza Gminy Kostrzyn p.Waldemar Biskupski przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań, a Gminą 

Kleszczewo i Gminą Kostrzyn w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

 

W dyskusji głos zabierali: Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady p.Beata 

Knopkiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy Kostrzyn p.Waldemar Biskupski. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań, a Gminą Kleszczewo  

i Gminą Kostrzyn w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Banaszak, Arkadiusz Bilski, Anna Dudzińska, Szymon Frąckowiak, Piotr Hojeński, 

Beata Jankowiak, Beata Knopkiewicz, Piotr Kotarski, Marek Kowalski, Przemysław Kubiak, 

Ryszard Kubiak, Szymon Nadolny, Dawid Pałka, Mikołaj Stasinski, Artur Wojciechowski 

 

Uchwała Nr LXXIV/670/2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Do punktu IV – Rozpatrzenie skargi na Radną Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn – 

przedstawienie i głosowanie projektu uchwały w sprawie skargi na zachowanie Radnej 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p.Grzegorz Banaszak poinformował, że 

złożona skarga została podzielona na części, rozpatrywana dzisiaj część będzie dotyczyła 

Radnej i Radnego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, członków Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady – Przewodniczącej i Zastępcy Przewodniczącej tej Komisji, dlatego zostali oni 

wyłączeni z rozpatrywania skargi w tym zakresie i oddał głos pełniącemu obowiązki 

Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

Radnemu Dawidowi Pałka. 

 

Pełniący obowiązki Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn p.Dawid Pałka przedstawił sprawozdanie z prac Komisji w trzyosobowym 

składzie: Pan Szymon Frąckowiak, Pan Ryszard Kubiak i Pan Dawid Pałka, w zakresie 

rozpatrywania skargi m.in. protokół z posiedzenia Komisji w dniu 12 lutego 2024 r. – i dwa 

stanowiska Komisji w sprawie skarg na  Przewodniczącą  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Panią Beatę Jankowiak i Zastępcę Przewodniczącej Komisji Pana Piotra Kotarskiego, które są 

tożsame z protokołem z posiedzenia, który wcześniej odczytał. 

 

Ponadto Radny p.Dawid Pałka poinformował, że w dniu 26 lutego 2024 r. odbyło się 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady – w trzyosobowym składzie, podczas 

którego pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie skarg na zachowanie Radnej  

i Radnego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

 

p.Dawid Pałka pełniący obowiązki Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi na zachowanie 

Radnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Pani Beaty Jankowiak – uznanie, że  rozpatrzenie 

skargi nie należy do właściwości Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

 

Dyskusji odnośnie powyższego projektu uchwały nie było. 

  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie skargi na Radną Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn – przedstawienie i głosowanie 

projektu uchwały w sprawie skargi na zachowanie Radnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Banaszak, Arkadiusz Bilski, Szymon Frąckowiak, Piotr Hojeński, Beata 

Knopkiewicz, Marek Kowalski, Przemysław Kubiak, Ryszard Kubiak, Szymon Nadolny, 

Dawid Pałka, Mikołaj Stasinski, Artur Wojciechowski 

BRAK GŁOSU (3) 

Anna Dudzińska, Beata Jankowiak, Piotr Kotarski 

 

Uchwała Nr LXXIV/671/2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Do punktu V – Rozpatrzenie skarg na Radnych Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn – 

przedstawienie i głosowanie projektu uchwały w sprawie skargi na zachowanie Radnego 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

Pełniący obowiązki Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn p.Dawid Pałka stwierdził taka sama rekomendacja, jak w przypadku 

poprzedniej uchwały – uznanie, że  rozpatrzenie skargi na zachowanie Radnego Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn Pana Piotra Kotarskiego  nie należy do właściwości Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn. 

 

Pan Dawid Pałka przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi na Radnego Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn Pana Piotra Kotarskiego. 

 

Dyskusji w sprawie w/w projektu uchwały nie było. 

  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie skarg na Radnych Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn – przedstawienie i głosowanie 

projektu uchwały w sprawie skargi na zachowanie Radnego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Banaszak, Arkadiusz Bilski, Szymon Frąckowiak, Piotr Hojeński, Beata 

Knopkiewicz, Marek Kowalski, Przemysław Kubiak, Ryszard Kubiak, Szymon Nadolny, 

Dawid Pałka, Mikołaj Stasinski, Artur Wojciechowski 

BRAK GŁOSU (3) 

Anna Dudzińska, Beata Jankowiak, Piotr Kotarski 

 

Uchwała Nr LXXIV/672/2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Do punktu VI – Informacja Burmistrza Gminy Kostrzyn o pracach w okresie 

międzysesyjnym 

 

Zastępca Burmistrza Gminy Kostrzyn p.Waldemar Biskupski wskazał na dwa wydarzenia, 

które miały miejsce w okresie międzysesyjnym – 09 lutego 2024 r. miało miejsce otwarcie 

lodowiska w Centrum Aktywności  „Frajda” w Kostrzynie, natomiast 12 lutego br. Burmistrz 

Gminy Kostrzyn podpisał umowę na realizację projektu dla seniorów z terenu Gminy Kostrzyn 

-  Międzypokoleniowe Centrum Inicjatyw Lokalnych w Kostrzynie, ul. Szymańskiego. 

 

 

Do punktu VII – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p.Grzegorz Banaszak przedstawił informację 

o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, poinformował m.in., że w okresie 

tym na dzień 29 lutego 2024 r. Radni złożyli oświadczenia majątkowe – na dwa miesiące przed 

upływem kadencji i złożą jeszcze oświadczenie majątkowe – do dnia 30 kwietnia 2024 r. – 

według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r.  
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Ponadto p.Grzegorz Banaszak Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

poinformował, że w dniu  14 marca  br. odbędzie się sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn dot. 

bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Kostrzyn za rok 2023, dzisiaj odbyło się posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych Rady, również Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn obradowała i miała dużo pracy. 

 

 

Do punktu VIII –  Wnioski i interpelacje Radnych, sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski 

 

W punkcie – „Wnioski i interpelacje Radnych, sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski” głos 

zabierali: Radna p.Anna Dudzińska, Kierownik Wydziału Rozwoju Gminy Kostrzyn Urzędu 

Miejskiego w Kostrzynie p.Daniel Lewicki, Dyrektor Zakładu Komunalnego w Kostrzynie 

pKinga Czechowska, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p.Grzegorz Banaszak, 

sołtys sołectwa Gwiazdowo p.Honorata Galuba-Andrzejczak, Zastępca Burmistrza Gminy 

Kostrzyn p.Waldemar Biskupski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Spraw Komunalnych Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p.Szymon Frąckowiak, sołtys sołectwa 

Sanniki p.Marzena Pietraszewska. 

 

 

Do punktu IX – Zamknięcie LXXIV sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p.Grzegorz Banaszak podziękował 

wszystkim za udział w dzisiejszej sesji oraz stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad 

zamyka obrady LXXIV sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

 

Integralną część protokołu LXXIV sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn stanowi nagranie sesji 

zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kostrzynie – Prawo 

lokalne/Uchwały/Kadencja 2018-2023/transmisja z obrad. 

 

 

Przygotował(a): Mariola Zygaj  Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

Grzegorz Banaszak 

  

 

 

  


